



ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Мурманской области

Принят Мурманской
областной Думой
29 марта 2023 года

Статья 1

Внести в приложение 1 к Закону Мурманской области от 19.12.2005 № 706-01-ЗМО "О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в подпункте 2.2.1:

а) в абзаце двадцать седьмом слова "Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования";

б) в абзаце тридцать седьмом слова "Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования";

в) в абзаце шестьдесят девятом слова "Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования";

г) в абзаце восемьдесят шестом слова "Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования";

д) в абзаце сто первом слова "Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования";

2) в абзаце двадцать третьем подпункта 2.2.2 слова "Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования";

3) в абзаце двенадцатом подпункта 2.3.1 слова "Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования";

4) в абзаце десятом подпункта 2.3.2 слова "Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования";

5) в абзаце десятом подпункта 2.3.3 слова "Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования".

Статья 2

Внести в абзац шестой пункта 2 приложения к Закону Мурманской области от 29.05.2006 № 759-01-ЗМО "О патронате" (с последующими изменениями) изменение, заменив слова "Пенсионный фонд" словами "Фонд пенсионного и социального страхования".

Статья 3

Внести в приложение 1 к Закону Мурманской области от 10.12.2013 № 1684-01-ЗМО "О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 3.1:

а) в абзаце двадцатом слова "Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования";

б) в абзаце тридцать девятом слова "Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования";

2) в пункте 3.2:

а) в абзаце двадцать четвертом слова "Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования";

б) в абзаце тридцать шестом слова "Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования".

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор
Мурманской области



А.В. ЧИБИС

7 апреля 2023 г.
№ 2874-01-ЗМО
г. Мурманск